ПРОТОКОЛ
заседания районной комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Молчановского района.
Администрация Молчановского района                            22 декабря 2010 года

Присутствуют:
Председатель комиссии: Демьянович М.Н. – управляющий делами Администрации Молчановского района;
Секретарь комиссии: Елизарьева В.А. – ведущий специалист по кадрам;
Члены комиссии:
Сальков Ю.Ю. – заместитель Главы Молчановского района по экономической политике;

Сухарева А.Р. – начальник отдела экономического анализа и прогнозирования;

Туманов А.Ю. – главный специалист – юрисконсульт;

Онищенко Н.В. – начальник управления финансов Администрации Молчановского района;

Повестка дня:
Утверждение Плана работы Комиссии на 1-е полугодие 2011 года.

Выступила Демьянович М.Н.:
В соответствии с распоряжение Администрации Молчановского района от 06.10.2010 года № 236-р «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов», в котором разработано положение о комиссии Администрации Молчановского района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, определен состав комиссии, основными задачами комиссии является:
-  в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами требования к служебному поведению и требования  об урегулировании конфликта интересов;

-  в осуществлении в Администрации Молчановского района и ее органах мер по предупреждению коррупции.

- комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, в отношении муниципальных служащих и лиц замещающих должности муниципальной службы.
В целях профилактике коррупции и обеспечения деятельности Комиссии предлагаю рассмотреть и утвердить План работы Комиссии на 1-е полугодие 2011 года (план работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов Администрации Молчановского района на 1 – полугодие 2011 года прилагается).
Председатель комиссии:
Управляющий делами

Администрации Молчановского района                                    М.Н.Демьянович

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по кадрам                                                  В.А.Елизарьева

Члены комиссии:

Заместитель Главы Молчановского

района по экономической политике                                          Ю.Ю.Сальков

Начальник Управления финансов

Администрации Молчановского района                                   Н.В.Онищенко

Начальник отдела экономического
анализа и прогнозирования                                                        А.Р.Сухарева
Главный специалист – юрисконсульт

Администрации Молчановского района                                   А.Ю.Туманов